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فریده خسروی   با بازگشت حاجیان از حج و پایان 
اعیاد ماه ذی‌الحجه، نسیمی جانفزا از جانب سرزمین 
کرب و بلا در حال وزیدن است و عشاق اباعبدالله)ع( در 
تدارک مراسم مختلف ماه محرم‌الحرام هستند تا برای 
ذریه حضرت اسماعیل)ع( که به جای او ذبح عظیم را 
رقم زد، علم عزاداری بلند کنند و مرثیه غمی حماسی 

در رثای شهدای دشت نینوا سر دهند.
در میان همه مراسم‌های ماه محرم، مراسم اجتماع 
جهانی شیرخوارگان که هر سال در نخستین جمعه 
ماه محرم برگزار می‌شود، عظیم‌ترین و جانگدازترین 
مراسمی است که همزمان در نقاط مختلف دنیا برگزار 
می‌شود؛ مراسمی که در آن مادران و کودکان به بهانه 
کوچک‌ترین شهید کربلا عزاداری کرده و فرزندانشان را 

نذر سربازی ولی‌الله الاعظم)عج( می‌کنند.  
ــرای تـــدارک بــرگــزاری ایــن مــراســم، مجموعه مردمی  ب
مجمع جهانی حضرت علی اصغر)ع( خراسان رضوی 
در مشهد هر سال پیش از ماه محرم کارگاه خیاطی برپا 
می‌کند و در آن لباس‌های سبز و سربندهای کودکان 
را مــی‌دوزنــد و بسته‌بندی می‌کنند تــا بــه مساجد و 
حسینیه‌هایی که برگزارکننده مراسم شیرخوارگان 

هستند، برسانند.  
برای اطلاع از جزئیات این تدارکات به این کارگاه دوخت 
لباس رفتیم و گپی با مصطفی صداقت، مسئول مجمع 

جهانی حضرت علی‌اصغر)ع( خراسان رضوی زدیم.
او آغاز شکل‌گیری مجمع را سال 1382 در تهران ذکر و 
بیان می‌کند: به مرور زمان در استان‌ها و شهرستان‌ها 
فعالیت گسترش پیدا کرده است. خوشبختانه تاکنون 
در بیش از 45 کشور و 9هزار نقطه از جهان که مجمع 
آن‌ها را شناسایی کرده، مراسم شیرخوارگان حسینی 

در جمعه نخست ماه محرم برگزار شده است.

تدارک ۳۰هزار لباس برای شیرخوارگان حسینی■
مــســئــول مــجــمــع جــهــانــی حــضــرت عــلــی‌اصــغــر)ع( 
خــراســان رضــوی با اشــاره به اینکه هزینه و امکانات 
همه فعالیت‌های مجمع با نذورات و کمک‌های مردمی 
تأمین می‌شود، می‌افزاید: برگزاری برنامه‌های مجمع 
نیز با توجه به نگاه دوستان در تهران بیشتر معطوف 
به برنامه‌ شیرخوارگان حسینی در حرم مطهر رضوی 

است. 
ــن مــجــمــع در  ــ ــی ایـ ــدهـ ــانـ ــازمـ ــــت دربــــــــاره سـ ــداق صــ
خراسان رضوی می‌گوید: از سال 1401 در استان این 
کار را گسترش دادیــم و هیئت‌ها را شناسایی کردیم. 
هر ســال نیز نسبت به ســال گذشته جــذب امکانات 
و کمک‌های بیشتری داشتیم و آن‌هــا را در اختیار 
هیئت‌هایی که مراسم شیرخوارگان حسینی را برگزار 
می‌کنند، قرار داده‌ایم. سال 1402 حدود 5هزار دست 
لباس، سال پس از آن 7هــزار و سال 1404 نیز حدود 
13هزار دست لباس برای مراسم شیرخوارگان تهیه و به 
بیش از 160 هیئت در سراسر استان اهدا شد. امسال 
نیز در تلاش هستیم با کمک‌های مردمی بتوانیم تعداد 
البسه را به 30هزار دست برسانیم؛ چرا که سال گذشته 
کمتر از درخواست هیئت‌ها به آن‌ها دادیم و خیلی از 

آن‌ها هم نتوانستند با ما ارتباط برقرار کنند. 
او خاطرنشان می‌کند: کــارگــاه دوخــت لباس مراسم 
شیرخوارگان حسینی اکنون در باب الهادی)ع( حرم 
مطهر رضــوی قــرار دارد و جا دارد از مجموعه آستان 
قــدس رضـــوی و مــدیــریــت عــالــی حــرم مطهر رضــوی، 
معاونت اماکن، رفاه و تبلیغات اسلامی آستان قدس 
رضـــوی در ایــن زمینه بــه دلــیــل همراهی و کمکشان 
تشکر کنم. پیش از آن، کارگاه دوخت لباس در مسجد 

ملاهاشم و مسجد صدیقی‌ها بود. 
صداقت دربــاره دیگر برنامه‌های این مجموعه اظهار 
می‌کند: دو سالی است در نخستین جمعه ماه محرم 
و همزمان با مراسم شیرخوارگان، خواهران لباس‌هایی 
را که تهیه کرده‌اند، به نــوزادان تازه متولد و به کودکان 

بستری در بیمارستان‌ها اهــدا می‌کنند. الحمدلله با 
کمک حضرت علی‌اصغر)ع( این کار موجب افزایش 
روحیه معنوی در مــادران شده و اثــرات بسیار مثبتی 
داشته است. این برنامه را که منعکس کردیم، مشتاق 

شدند در استان‌های دیگر هم آن را اجرا کنند.
ــه مــجــمــع جــهــانــی  او ادامـــــه مـــی‌دهـــد: فــعــالــیــتــی کـ
شیرخوارگان حضرت علی‌اصغر)ع( در تهران برای ما 
تعریف کرده، فقط منحصر به جمعه نخست ماه محرم 
است؛ اما خواهران در مشهد سال گذشته در روز ولادت 
حضرت)ع( نیز به زایشگاه‌ها رفتند و لباس‌هایی را که 
به تعداد محدود تهیه کرده بودند، به نــوزادان متولد 
شده آن روز اهدا کردند. این اتفاق را که به تهران گزارش 
دادیم، از آن استقبال کردند؛ اما بنا نداریم این حرکت 

را گسترش دهیم.

بیشتر فعالیت‌ها روی دوش بانوان است■
مــســئــول مــجــمــع جــهــانــی حــضــرت عــلــی‌اصــغــر)ع( 
ــاره چگونگی فعالیت این مجمع  خراسان رضــوی درب
در اســتــان می‌گوید: کــارهــای سیاست‌گذاری در این 
مجموعه را به صورت شورایی انجام می‌دهیم و سه نفر 
از اعضای این شورا از خواهران شورای هیئات مذهبی 
هستند. بیشتر فعالیت مجمع روی دوش خواهران 
است و جا دارد اینجا از خانم حسینی، مسئول شورای 
هیئات مذهبی خواهران تشکر ‌کنم؛ چرا که این کار را با 
همراهی و هماهنگی شورای هیئات مذهبی خواهران 

انجام می‌دهیم.  

دریافت نذورات مردمی■
ــادآور مــی‌شــود: امــســال بــه منظور جذب  ــ صــداقــت ی
کمک‌های مــردمــی در فضای مــجــازی فــراخــوان زدیــم 
کــه هــر کــس مــی‌تــوانــد بــا پــرداخــت 80هـــزار تــومــان در 
ــرای روز جــهــانــی حضرت  تــولــیــد یــک دســـت لــبــاس بـ
علی‌اصغر)ع( مشارکت کند. ایــن کــار را به ایــن نیت 
ــردم بتوانند بــا هــر مبلغی  انــجــام دادیـــم کــه عــامــه مـ
ــراد در  کــه می‌توانند کمک کنند. در حــال حــاضــر افـ
ایــن زمینه می‌توانند نــذورات خــود را به شماره کارت 
5029081082167897 به نام مجمع جهانی حضرت 

علی‌اصغر)ع( خراسان رضوی واریز کنند. 
او در پایان با بیان خاطره‌ای در مــورد عرض حاجت 
به محضر کوچک‌ترین شهید کربلا اظهار می‌کند: 
یکی از دوستانم که مسئول مجمع جهانی حضرت 
علی‌اصغر)ع( استان کرمانشاه است، برایم تعریف 
مــی‌کــرد: »بـــچـــه‌دار نــمــی‌شــدم. بــه همین خــاطــر به 
حضرت عــلــی‌اصــغــر)ع( متوسل شــدم و خــداونــد به 
مــن بچه داد. از همان‌جا عزمم را جــزم کــردم کــه در 
ایــن مسیر فعالیت کنم«. اکنون آن‌قــدر فعالیتش 
گسترده شده که این مسئولیت را در استان کرمانشاه 

بر عهده دارد.

روایت‌هایی از حاجت روایــی در درگــاه کوچک‌ترین ■
شهید کربلا

در ادامه به کارگاه دوخت لباس می‌روم تا گپ و گفتی 
با معصومه ملّک، مسئول کارگاه دوخت لباس مراسم 

شیرخوارگان حسینی داشته باشم. 
ــبــاس مــراســم  ــاه دوخــــت ل ــارگـ ــاره فــعــالــیــت کـ ــ ــ او درب
شیرخوارگان حسینی می‌گوید: کارگاه هر سال از اول 
ماه ذی‌القعده همزمان با تولد حضرت معصومه)س( 
آغــاز به ‌کار می‌کرد و تا دو سه روز پیش از شــروع ماه 
محرم مشغول فعالیت بود و لباس‌هایی برای کودکان 

ــوزادان به منظور شرکت در مراسم شیرخوارگان  و نـ
حسینی می‌دوختیم و بسته‌بندی می‌کردیم. سال‌های 
گذشته خانم‌ها در کارگاه با حدود 10-11 چرخ خیاطی 
مشغول به کار بودند؛ اما امسال این تعداد کمتر شده 
اســت. فعالیت دوخــت و بسته‌بندی لباس‌ها در دو 
شیفت از ساعت 8 تا 12 و 12 تا 16 انجام می‌شود. در 
هر شیفت نیز حدود 40 تا 50 نفر از خانم‌ها مشغول به 
کار هستند. در روزهای مناسبتی 120تا130 نفر نیز در 

کارگاه مشغول به فعالیت هستند. 

همراهی بانوانی از همه قشرها در دوخت لباس‌ها■
مسئول کــارگــاه دوخـــت لــبــاس مــراســم شیرخوارگان 
ــبــاس‌هــایــی را کـــه آمـــاده  ــان ایــنــکــه ل ــی حــســیــنــی بـــا ب
می‌شود، به آستان قدس رضوی، هیئت‌ها، مساجد و 
حسینیه‌هایی که مراسم شیرخوارگان حسینی دارند، 
اهدا می‌کنیم، خاطرنشان می‌کند: خانم‌هایی که برای 
کمک به این کارگاه می‌آیند، از قشر خاصی نیستند و 
عموم مردم از جمله زائر و مجاور هستند. بیشتر افرادی 
که برای دوخت و بسته‌بندی به ما کمک می‌کنند، از 
دوستان قدیمی‌اند که 12 سالی است با ما همکاری 
می‌کنند و دو ماه پیش از آغاز ماه محرم پیگیر هستند 
که برای کمک به منظور دوخت و بسته‌بندی لباس‌ها 
بیایند. البته زائران و مجاوران نیز با دیدن بنر پشت در 

برای کمک می‌آیند.
ملّک درباره ثبت و ضبط معجزات و کراماتی که در این 
مسیر دیده‌اند، اظهار می‌کند: سال گذشته تصمیم 
گرفته بودیم داستان‌ کسانی را که در ایــن مسیر و با 
توسل به حضرت علی‌اصغر)ع( حاجت گرفته‌اند، 
جمع‌آوری و کتابی تألیف کنیم. متأسفانه این کار به 

پایان نرسید.
او در ادامــه چند روایــت از ماجراهای حاجت روایــی و 
دلــداری افراد به خاندان عصمت و طهارت)ع( را بیان 
می‌کند و می‌گوید: خانمی از خــدام کارگاه بــود. سال 
گذشته بــه مــن گــفــت: چند ســال پیش هــر روز بــرای 
خدمت به کارگاه می‌آمدم. آن سال صاحبخانه‌مان 
30-20 روز زودتر از موعد اتمام قــرارداد به ما خبر داد 
که باید خانه را تخلیه کنید. تیر ماه بود و هزینه اجاره 
منزل گران. خیلی دلم شکست و کار را رها کردم و به 
حرم مطهر رفتم. به امام رضا)ع( عرض کردم »یا امام 
رضا)ع( من در کارگاه مشغول کارم و باید به حق حضرت 
عــلــی‌اصــغــر)ع( حاجتم را بــدهــیــد«. آن خــانــم قسم 
می‌خورد از آن به بعد از صبح تا ظهر در کارگاه بودم و 
عصرها هم گذری دنبال خانه می‌گشتم و همه چیز را به 
امام رضا)ع( سپرده بودم. سپس به طور معجزه‌آسایی 
یک خانه خوب با قیمت مناسب و یک صاحبخانه 

خیلی خوب پیدا کردم.

حاجت‌هایی که با فرزنددار شدن روا می‌شوند■
مسئول کــارگــاه دوخـــت لــبــاس مــراســم شیرخوارگان 
حسینی با بیان اینکه بــرای فــرزنــدآوری هم خیلی‌ها 
ــادآور  از حضرت علی‌اصغر)ع( حاجت گرفته‌اند، ی
مــی‌شــود: زمــانــی کــه کــارگــاه دوخــت لباس در مسجد 
صدیقی‌ها بــود، خانمی به من گفت: »ســال گذشته 
هنگامی که از پله‌های مسجد پایین آمدم، تا چشمم به 
میز برش و عکس‌های کودکان با لباس سبز افتاد، خیلی 
منقلب شدم. دیدم هر کس مشغول کار خودش است.  
من هم خجالت کشیدم که بگویم یکی از لباس‌ها را از 
شما بگیرم. یک تکه پارچه سبز از سر قیچی‌ها روی 
زمین افتاده بود. آن پارچه را به نیت بچه‌دار شدن یکی 

از دوستانم که در شیراز زندگی می‌کرد و حدود هشت 
سالی بــود بــچــه‌دار نشده بــود، بــرداشــتــم تــا هــر وقت 
بچه‌دار شد، بیایم و در این کار خیر شریک شوم. هنوز 
به آن دوستم نگفته بــودم به نیت او این کار را انجام 
داده‌ام که او پس از دو ماه به من زنگ زد و گفت باردار 
شده است. سپس ماجرا را برایش تعریف کردم«. آن 
خانم پس از این ماجرا با ما تماس گرفت و شماره کارت 
خواست تا خــودش و دوستش در هزینه تهیه لباس 
برای کودکان در مراسم شیرخوارگان حسینی سهیم 

شوند. 
ملّک با بیان اینکه برخی از مجاوران نیز می‌آیند و با 
نیت‌های مختلف می‌خواهند با عشق و علاقه 14 یا 5 
دست لباس برای مراسم شیرخوارگان بدوزند، عنوان 
می‌کند: دو روز پیش دو خانم به اینجا آمدند که یکی از 
آن‌ها منزلشان سمت خیابان طبرسی بود و هیچ وقت 
مسیرش به باب‌الهادی)ع( نمی‌افتاد. آن روز برای اینکه 
یک امانتی را از دوستش بگیرد، به اینجا آمد و پس از 
آنکه بنر بیرون را دید، داخل کارگاه آمد. منقلب شده 
بود و اشک می‌ریخت. می‌گفت همسر برادرم بچه‌دار 
نمی‌شود. امــروز امــام رضــا)ع( ما را به این گوشه حرم 
مطهرش کشانده است. دو تکه از سر قیچی‌ها را بردند 
و به آن‌ها گفتم ان‌شاءالله سال آینده با خبرهای خوب 

پیش ما بیایید.
او ادامـــه مــی‌دهــد: وقــتــی استقبال خــانــم‌هــا را بــرای 
عرض حاجت خدمت حضرت علی‌اصغر)ع( دیدیم، 
تصمیم گرفتیم سرقیچی‌ها را از زیر میزها جمع کرده 
و همراه پارچه‌هایی که از سر طاقه‌ها اضافه می‌آید، 
بالشتک‌هایی بدوزیم. بعد آن‌ها را با کمی تربت کربلا  
متبرک و بسته‌بندی ‌کنیم و بــه نیت بــچــه‌دار شدن 
افرادی که بچه‌دار نمی‌شوند، به آن‌ها بدهیم. اکنون دو 

سالی است این کار را انجام داده‌ایم. 

خادمانی از گوشه گوشه ایران■
مسئول کــارگــاه دوخـــت لــبــاس مــراســم شیرخوارگان 
ــاره حضور خدامی از گوشه گوشه ایران  حسینی درب
در این کارگاه نیز می‌گوید: خانم فرجی تهرانی است 
و از 12 سال پیش که این کار را از مسجد صدیقی‌ها 
شـــروع کــردیــم، از تــهــران بـــرای دوخـــت و بسته‌بندی 
لباس‌ها می‌آمد و به ما کمک می‌کرد. متأسفانه امسال 
چشمش را عمل کــرده و نتوانست بیاید. خانم‌های 
دیــگــری نیز از شهرهای مختلف؛ از جمله شــیــراز و 

اصفهان برای کمک به مشهد می‌آیند.
ملّک درباره نذورات پذیرایی از خدام کارگاه نیز اظهار 
می‌کند: تا پیش از اینکه کارگاه را به حرم مطهر رضوی 
بیاوریم، پذیرایی ناهار با نذورات مردمی برپا بود؛ اما 
به دلیل سختی‌های هماهنگی در حرم مطهر امکان 
پذیرایی با غــذای گرم را در آنجا نداریم. زمانی که در 
مسجد ملاهاشم بودیم، دختر آیت‌الله فلسفی که هر 
هفته چهارشنبه‌ها نذری آبگوشت دارد، از آن غذای 

نذری برای خادمان کارگاه می‌فرستاد.

این فرزند ما حاجات خیلی بزرگی را می‌دهد■
خانم‌ صنعتی نیز که از همراهان هر ساله این کارگاه 
اســت، بــه جمع مــا می‌پیوندد و خــاطــره‌ای از یکی از 
دوستان خود برایمان روایت می‌کند و می‌گوید: امسال 
در روز افتتاحیه کارگاه که پرچم امام رضــا)ع( را آورده 
بودند، یکی از دوستان که با من کار داشت و به کارگاه 
آمــده بــود، تا پرچم را دید خیلی منقلب شد و گفت: 
ــود در ایــن مــراســم حــضــور داشــتــه باشم.  »قسمتم ب
می‌خواهم به شما چیزی بگویم که تاکنون به کسی 
نگفته‌ام. من یک تجربه نزدیک به مرگ داشتم و در 
آن تجربه حضرت زهــرا)س( را دیــدم که فرمودند این 
فرزند ما )حضرت علی‌اصغر)ع(( حاجات خیلی بزرگی 
را می‌دهد«. در ادامه گفت: »این جمع را که دیدم، یاد 
آن صحبت حضرت)س( افتادم به همین خاطر خیلی 
منقلب شــدم«. دوستم آن روز آن‌قــدر منقلب بود که 

اشکش به فریاد تبدیل شد. 

دستان کوچکی که گره‌های بزرگ می‌گشاید■
ــاه دوخــــت لــبــاس در  ــه‌هــای ســاعــت در کـــارگـ عــقــرب
باب‌الهادی)ع( حرم مطهر رضوی به سرعت می‌گذرند 
و صدای چرخ‌های خیاطی با ذکر صلوات و اشکِ چشم 
خادمان در هم آمیخته می‌شود. اینجا تنها صحبت 
از دوختن چند تکه پارچه نیست؛ هر کوکی که بر این 
جامه‌های سبز زده می‌شود، گویی گرهی است که به 

ضریح توسل بسته می‌شود.

لباس‌هایی که حامل پیام مظلومیت هستند■
حالا با نزدیک شدن به نخستین جمعه ماه محرم، این 
۳۰هــزار دست لباس، سفیران پیام مظلومیت طفلی 
هستند که با دستان کوچکش، گره‌های بزرگی را گشوده 
است. مادرانی که فرزندان خود را در این لباس‌ها نذر 
یـــاری منتقم خــون امـــام حــســیــن)ع( می‌کنند، نیک 
می‌دانند که این مسیر، از کربلا آغاز شده و به ظهور 

ختم می‌شود. 
کارگاه تعطیل می‌شود؛ اما رشته‌ این ارادت، تا زمانی 
ــر تـــارک تــاریــخ  کــه نـــام »حــضــرت عــلــی‌اصــغــر)ع(« ب
مــی‌درخــشــد، گسستنی نــیــســت؛ چــرا کــه بــه گفته 
آن بانوی خــادم، ایــن فرزندِ خاندان وحــی، هنوز هم 
بــرای دردهــای بی‌درمان و حاجات‌ بــزرگ، درمان‌های 

بی‌شماری را در آستین دارد.

گزارش طوس از فعالیت‌های مجمع جهانی حضرت علی‌اصغر)ع( خراسان رضوی و  بانوانی که به یاد »باب الحوائج)ع(« در حرم مطهر رضوی لباس می‌دوزند

تاری از عشق و پودی از حاجت

 به منظور جذب کمک‌های مردمی فراخوان زدیم که هر کس می‌تواند 
با پرداخت 80هزار تومان در تولید یک دست لباس برای روز جهانی 
حضرت علی‌اصغر)ع( مشارکت کند. این کار را به این نیت انجام 
دادیم که مردم بتوانند با هر مبلغی که می‌توانند کمک کنند
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 اخلاق ملت مبعوث شده؛ 
تلازم »رسالت« و »رعایت«

عظمت و ماهیت بی‌بدیل 106 شب حضور مردم در خیابان‌ها بیداری 
شگرفی است که تنها، واژه »بعثت اجتماعی« می‌تواند حق مطلب 

را درباره آن ادا کند.
اما بعثت معانی گسترده و عمیقی دارد و همچنان‌که در کتاب طرح 
کلی اندیشه اسلامی در قرآن کریم امام شهید بیان شده، باید به یاد 
داشت »بعثت« ابتدا باید در درون جان انسان اشراب شود تا در 
بیرون، چشمه‌ای زلال و حیات‌بخش باشد. واقعیت صریح این 
است که حضور پرشور مردم در ۱۰۰ روز اخیر، در کنار تمام برکاتش، با 
آسیب‌هایی همراه بوده که به هیچ عنوان با شأن و ساحت یک »ملت 
مبعوث شده« سنخیت نــدارد؛ آسیب‌هایی که اگر مرتفع نشود، 
رسالت عظیم این حضور را در غبار کج‌سلیقگی‌ها دفن خواهد کرد. 
پیش از هرچیز باید نگاهی دوباره به مخاطب تجمعات میهنی این 15 

هفته قیام مردمی بیندازیم.
آنچه مشخص است این است که بعثت مردم در قالب تجمعات 
شبانه در همه ابعاد آن، پیش از هر چیز یک »رسانه« است که سه 

مقصد و مخاطب مشخص را هدف قرار می‌دهد:
پیامی برای آشوبگران: حضور ما اعلام این موضع قاطع است که اجازه 
نخواهیم داد فضای کشور برای دخالت بیگانه مهیا شود. ما معتقدیم 
هرچقدر هم که نقدها جدی و شرایط داخلی دشوار باشد، راه‌حل 

هرگز از مسیر نسخه‌های آمریکایی و اسرائیلی نمی‌گذرد. 
پیامی برای بیگانگان: این حضور، نمایش »ارتش نرم ایران« است؛ 
پیامی که نشان می‌دهد برای دفاع از تمامیت ارضی و ارزش‌هــای 

فرهنگی، تمام ایرانیان در یک صف متحد ایستاده‌اند.
پیامی برای تردیدکنندگان: مخاطب دیگر ما، هموطنانی هستند که 
همچنان با خوش‌بینی به وعده‌های غرب می‌نگرند. ما با حضورمان 
می‌خواهیم یادآوری کنیم که استقلال و امنیت، کالای وارداتی نیست 

و تکیه بر منابع مالی و رسانه‌ای دشمن، سرابی بیش نیست.

از دافعه رفتاری تا جاذبه رسالتی ■
همچنین باید پذیرفت که از میان مخاطب سه‌گانه بالا بخش 
قابل‌توجهی از جامعه را تردیدکنندگان، یــا بــا اغــمــاض قشر 
خاکستری شکل می‌دهند که تصویری نه مثبت و نه منفی از 
تجمعات دارند. دوباره می‌پذیریم که عمده آن بخشی هم که تصویر 
مثبتی از تجمع‌کنندگان ندارد، به علت لجن‌پراکنی و تفرقه‌اندازی 
رسانه‌های معاند است؛ اما دردآور اینجاست که گاهی عملکرد ما، 
به این تصویر مغشوش رسانه‌ای، »عینیت« می‌بخشد. ملتی که 
مبعوث شده تا کار را تمام کند، نباید با دستان خود، پازل تفرقه 
را تکمیل کند. از این رو بپذیریم که برخی رفتارها در این شب‌ها 

نیازمند اصلاح فوری است؛ رفتارهایی از جنس: 
خیابان‌بندی‌های بی‌منطق: بستن شریان‌های اصلی شهر پس 
از ۱۰۰ روز، بیش از آنکه نمایش قدرت باشد، ایجاد دافعه می‌کند. 
اگر عرصه‌ای برای تجمع نیست، باید از »مدل تجمعات خطی« در 
حاشیه‌ چهارراه استفاده کرد تا حق تردد مردم ضایع نشود. ملت 

مبعوث شده، بن‌بست‌شکن است، نه بن‌بست‌ساز!
آلودگی صوتی و سلب آرامش: پخش سرودها و مداحی‌ها با صدای 
بیش از حد بلند؛ به‌ویژه پس از ساعت ۱۱ شب، با هیچ منطق شرعی و 
اخلاقی سازگار نیست. رعایت حال همسایگان و استراحت بیماران 
و کودکان، مصداق بارز »حق‌الناس« است. نباید اجازه داد طنین 

شعارهای الهی، با ناله یک همسایه دردمند همراه شود.
ُــنــد خــودروهــای  ــرکـــت ک اخــتــال در تــرافــیــک و رانــنــدگــی آرام: حـ
شرکت‌کننده در لایــن سرعت و ایجاد راهبندان‌های ساختگی، 
تصویری خودخواهانه از جریان انقلابی ارائه می‌دهد. ما مبعوث 
شده‌ایم تا باری از دوش مردم برداریم، نه اینکه خود بار ترافیکی 

مضاعف شویم.
تجاوز به حریم خصوصی اشخاص: سایش پرچم مقدس ایران به 
خودروهای عبوری بدون رضایت صاحبانشان یا شعار دادن مستقیم 
و مخاطب قرار دادن تهاجمی مردم در خودروهای عبوری، نه‌تنها اثر 

تبلیغی ندارد؛ بلکه به لجاجت اجتماعی دامن می‌زند.
انضباط شهری: ریختن زباله‌های مراسم و بی‌توجهی به نظافت 
معابر، ظلم به پاکبانان زحمتکشی است که خود بخشی از همین 
ملت مقاوم هستند. شهر مبعوث شده باید پاکیزه‌ترین شهر باشد.

ملت مبعوث شده، ملتی است که »خردورزی« را با »شور انقلابی« 
گره زده است. اگر حضور ما در خیابان منجر به نارضایتی شهروندان 
و ایجاد تصویر »مردمی مزاحم« شود؛ یعنی در انجام رسالت خود 
شکست خورده‌ایم. ما کار را زمانی تمام می‌کنیم که قلب‌های مردد 
را با اخلاق و نظم خود فتح کنیم، نه اینکه با بستن خیابان، راه نفوذ 

پیاممان به دل‌های آن‌ها را سد کنیم. 

خبر

معاون پرستاری وزیر بهداشت در مشهد خبر داد

 ترک شغل یا مهاجرت 
حدود 3هزار پرستار

معاون پرستاری وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: 
ــرده، ۸۰۰ نفر  ســال گذشته هــزار و ۸۰۰ پرستار تــرک شغل ک
استعفا دادند و ۳۸۰ پرستار نیز از کشور مهاجرت کردند که 
البته موارد خارج شده با ویزای کار هم سیر نزولی داشته است.
به گزارش ایرنا، عباس عبادی در حاشیه افتتاحیه نخستین 
اجلاس هیئت مدیره‌های سازمان نظام پرستاری سراسر کشور 
در مشهد افــزود: همچنین سال گذشته هــزار و ۶۰۰ پرستار 
بازنشسته شدند و ۲هــزار و ۴۰۰ مــورد تعویق طرح پرستاری 

داشتیم.
وی تصریح کرد: خروج هر پرستار از کشور سالی ۴۰میلیارد 
ریال ضرر به کشور وارد می‌کند؛ زیرا هزینه‌های آموزشی و دیگر 
موارد صورت گرفته صرف خروج از کشور شده است. از این رو 
باید همه با هم برای حفظ این سرمایه‌های بزرگ حوزه سلامت 
تلاش کنیم. در راستای جبران کمبود پرستار، سال گذشته 

۱۲هزار مجوز استخدام پرستار در کشور گرفته شد.

یادداشت
سیدمصطفی فاطمی نسب
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